
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 33699 Quinta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2018 

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 334, DE 12 DE SETEMBRO DE 2018.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro 
de 2012, publicado no DOE PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (matrícula nº 
54187974), para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 160/2018 – BOYNTON IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA
OBJETO: Aquisição de Próteses de CIV e Sistema de Liberação 
(OPME’S), utilizados nos procedimentos de Hemodinâmica 
Pediátrica em pacientes do SUS, por um período de 12 (doze) 
meses na Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
PROCESSO ORIGINAL: 26651/2017
PROCESSO: 2018/244982
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 
0338/2018, Adesão à Ata de Registro de Preços nº 0984/2018 
– Secretaria do Estado da Saúde de Santa Catarina – Fundo 
Estadual de Saúde.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DRª. ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente-FPEHCGV

Protocolo: 360978

ERRATA
ERRATA DA PUBLICAÇÃO  DESIGNAR FISCAL DE 
CONTRATO
NO DOE N°33694 de 05/09/2018,que publicou o número da 
publicação n°358093
ONDE SE LÊ:
Vigência: inicio 27/08/2018 e término 26/02/2018
LEIA-SE:
Vigência: inicio 27/08/2018 e término 26/02/2019
EMPRESA: H. STRATTNER E CIA LTDA.
Belém(PA)
Ordenador : ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 360299

CONTRATO
CONTRATO:160/2018

Objeto: Aquisição de Próteses de CIV e Sistema de 
Liberação(OPME’S), utilizados nos procedimentos de 
Hemodinâmica Pediátrica em pacientes do SUS, por um período 
de 12 (doze) meses na Fundação Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FHCGV).
Valor: R$ 498.090,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO MIL 
E NOVENTA REAIS)
Data de Assinatura: 12/ 09/ 2018
Vigência: Inicio em 12/ 09/ 2018 e término em 11/ 09/2019
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 0338/2018, Adesão à Ata de 
Registro de Preços nº 0984/2018 – Secretaria do Estado da 
Saúde de Santa Catarina -Fundo Estadual de Saúde.
Orçamento: 2018
Programa  de  Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso :0269 e/ou 103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BOYNTON IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Endereço: AVENIDA CARLOS GOMES Nº 141/1101-AUXILIADORA
PORTO ALEGRE- RS - CEP 90.480-003
E-mail: pedidos@boynton.com.br - anapio@boynton.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 360974

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1°
Data da assinatura: 04/09/2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a 
supressão de 25% (vinte cinco por cento) ao valor do item 11 do 
Contrato n° 262/2017, conforme disposto na tabela do anexo I, 
de acordo com o previsto art. 65, I, alínea “b”, c/c o §1° e §2°, 
da Lei 8.666/93
Contrato: 262/2017
Exercício: 2018
Contratado: XTC COMÉRCIO E INSTRUMENTOS HOSPITALARES 
LTDA – ME.
Endereço: Av. Dr Freitas n°2556
CEP: 66.087-810
Telefone: (091) 3246-1738/ 3087-5307
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 360441

TERMO ADITIVO: 1°
Data da assinatura: 04/09/2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a supressão de 25% (vinte cinco por cento) ao valor do Contrato n° 
264/2017, conforme disposto na tabela do anexo I, de acordo com o previsto art. 65, I, alínea “b”, c/c o §1° e §2°, da Lei 8.666/93
Contrato: 264/2017
Exercício: 2018
Contratado: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRÓ SAÚDE LTDA – EPP.
Endereço: Av. João Pessoa, n°944 Bairro:Martins
CEP: 39.400-338
Telefone: (34) 3224-3308/ 3224-3325
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 360503
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 99/2018/FHCGV
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 39/FHCGV/2018, Processo nº 531315/2017 
homologado pela Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 28/08/2018.
OBJETO: Tem por objeto e fi nalidade o Registro de Preços para a aquisição eventual de Cordas Guias, canceladas no Pregão Eletrônico 
nº 71/2017(processo nº117210/2017)utilizadas nos procedimentos de Hemodinâmica em pacientes do SUS, por um período de 12 
meses, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições defi nidas no ato convocatório, seus 
anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 39/2018 vinculada ao Processo nº 531315/2017 que integram este 
instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 03/09/2018 a 02/09/2019.
EMPRESA: BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.513.946/0001-14, 
Inscrição Estadual nº 114.954.590-110 com sede na Av. das Nações Unidas, 21.476, Prédios P8 P9 e P10,Vila Almeida, São Paulo – SP, 
CEP nº 04.795-000.

ITEM SIMAS
ÓRTESES, PRÓTESES 

E MATERIAIS 
ESPECIALIZADOS 

UNID 
Necessidade

para
12 meses 

MARCA FABRICANTE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

EMPRESA 
VENCEDORA

1 134814-0 Corda guia metálica 
035’’ 180 cm ponta J UNID 150 BOSTON

SCIENTIFIC
LAKE

REGION R$ 95,00 R$ 14.250,00 

BOSTON
SCIENTIFIC 

DO
BRASIL LTDA

 

2 170350-1 Corda guia metálica 
035’’ 260 cm ponta J UNID 180 BOSTON

SCIENTIFIC 
LAKE

REGION R$ 95,00 R$ 17.100,00 

5 180540-1 
Corda guia hidrofílica 
035’’ 180 cm ponta 

angulada 
UNID 1000 BOSTON

SCIENTIFIC 
LAKE

REGION R$ 132,00 R$ 132.000,00 

6 183361-8 
Corda guia hidrofílica 
035’’ 260 cm ponta 

angulad 
UNID 800 BOSTON

SCIENTIFIC
LAKE

REGION R$ 175,00 R$ 140.000,00 

11 140124-6 

Corda guia para 
angioplastia 

coronária 014’’ M 
180cm

UNID 600 BOSTON
SCIENTIFIC

LAKE
REGION R$ 160,00 R$ 96.000,00 

 R$ 399.350,00  

O valor global estimado desta Ata é de R$ 399.350,00 (TREZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA 
REAIS).
DRA. ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO
  ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 360535
LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: MARIA ANTONIA AROUCHA JARDIM
Matrícula:5156203/ 1
Cargo:/Lotação: AUXILIAR DE SAUDE / FPEHCGV
Período: 03/09/2018 a 10/09/2018
Grau de parentesco: cônjuge
N° da Certidão: 067595 01 55 2018 4 00436 191 0168224 41
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 360956

.

.

HOSPITAL REGIONAL
ABELARDO SANTOS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 126 DE 27 DE AGOSTO DE 2018
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 ao (a) servidor (a) SELMA LÚCIA SILVA DOS SANTOS, ocupante do 
cargo de ENFERMEIRO, Matrícula n°57190759/1 lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 60 (sessenta) dias 
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio: de 16.10.2010 a 15.10.2013.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no período de 02.09.2018 a 31.10.2018 no total de 60 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 27/08/2018.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

Protocolo: 360952


